Anlagen

6. Anlagen
6.1. Jahresabschluss

6.1.1. Bilanz

Handelsbilanz zum 31.12.2021

Aktiva

A Anlagevermoégen
. Sachanlagen
B  Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstinde

Il.  Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

C Rechnungsabgrenzungsposten
Summe Aktiva

Geschaftsjahr Vorjahr
2021 2020

EUR EUR

734.517,07 726.103,73
1.250,39 259,20

___ 308.053,34 361.933,78
307.303,73 362.192,98

0,00 28,00

1.041.820,80 088.324,71

Verein Hilfe zur Erziehung e.V. - 31.12.2021 15



Anlagen

Handelsbilanz zum 31.12.2021

Geschiftsjahr Vorjahr
Passiva 2021 2020
EUR EUR
A Elgenkapital
. Gezeichnetes Kapital
Il.  Gewinnriicklagen 309.726,50 345.299,80
lll.  Bilanzgewinn / Bilanzverlust e - _9,_(_)0 _ 0,00
309.726,50 345.299,80
B Sonstige Sonderposten 722.603,51 726.103,73
C Riickstellungen 3.000,00 3.000,00
D  Verbindlichkeiten 6.490,79 13.921,18
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 6.490,79 (VJ EUR 3.517,11)
davon mit einer Restlaufzeif von mehr als einem Jahr
EUR 0.00 (VJ EUR 10.404,07)
Summe Passiva -~___,_~1 -041.82080 ~  1.088.324, 1

Al A0 2ot

Torgelow, den

Verein Hilfe zur Erziehung e.V. - 31.12.2021 16



Anlagen

6.1.2. Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- und Verlustrechn

N o o A

Ertrége zur Erfilllung satzungsméBiger Aufgaben

Aufwendungen zur Erfiillung satzungsméBiger Auf-
gaben

Abschreibungen

a) Abschreibungen, auf immaterielle Vermégensgegen-
sténde des Anlagevermégens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern
Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

Entnahmen aus Gewinnriicklagen

a) Entnahmen aus der gesetzlichen Riicklage
Einstellungen in Gewinnriicklagen

a) Einstellungen in die gesetzliche Riicklage
b) Einstellungen in andere Gewinnriicklagen

Bilanzgewinn / Bilanzverlust

-1.000,95
-41.499,78

ung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Geschiftsjahr

2021
EUR

796.240,59

-770.378,12

-19.935,99

0,00

5.926,48
5.926,48

36.574,25

-42.500,73

0,00

Vorjahr
2020

EUR
612.471,35

-648.868,21

-22.694,91

-55,36
-59.147,13
-58.147,13

94.425,75

-29.389,04

-5.889,58
-35.278,62
000

Verein Hilfe zur-Erziehung e.V. - 31.12.2021 17



