# 6. Anlagen

#### 6.1. Jahresabschluss

#### 6.1.1. Bilanz

## Handelsbilanz zum 31.12.2021

Aktiva		Geschäftsjahr 2021	Vorjahr 2020
		EUR	EUR
Α	Anlagevermögen	Per de la constante de la cons	
	I. Sachanlagen	734.517,07	726.103,73
В	Umlaufvermögen		
	I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.250,39	259,20
	II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben		,
	bei Kreditinstituten und Schecks	306.053,34	361.933,78
		307.303,73	362.192,98
С	Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	28,00
Sur	mme Aktiva	1.041.820,80	1.088.324,71

## Handelsbilanz zum 31.12.2021

Vorjahr 2020	Geschäftsjahr 2021	Passíva	
EUR	EUR		
		Elgenkapital	
		I. Gezeichnetes Kapital	
345.299,80	309.726,50	II. Gewinnrücklagen	
0,00	0,00	III. Bilanzgewinn / Bilanzverlust	
345.299,80	309.726,50		
726.103,73	722.603,51	Sonstige Sonderposten	
3.000,00	3.000,00	Rückstellungen	
13.921,18	6.490,79	Verbindlichkeiten	
, , , ,		davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 6.490,79 (VJ EUR 3.517,11)	
		davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0,00 (VJ EUR 10.404,07)	
1.088.324,71	1.041.820,80	Summe Passiva	

Verein Hilfe zur Erziehung e.V. - 31.12.2021

## 6.1.2. Gewinn- und Verlustrechnung

# Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

			Geschäftsjahr 2021	Vorjahr 2020
			EUR	EUR
1.	Erträge zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben		796.240,59	612.471,35
2.	Aufwendungen zur Erfüllung satzungsmäßiger Auf-			
	gaben		-770.378,12	-648.868,21
3.	Abschreibungen			
	<ul> <li>a) Abschreibungen, auf immaterielle Vermögensgegen stände des Anlagevermögens und Sachanlagen</li> </ul>	<b> -</b>		
			-19.935,99	-22.694,91
4.	sonstige betriebliche Aufwendungen		0,00	-55,36
5.	Ergebnis nach Steuern		5.926,48	-59.147,13
6.	Jahresüberschuss/-fehlbetrag		5.926,48	-59.147,13
7.	Entnahmen aus Gewinnrücklagen			
	a) Entnahmen aus der gesetzlichen Rücklage		36.574,25	94.425,75
8.	Einstellungen in Gewinnrücklagen			
	a) Einstellungen in die gesetzliche Rücklage	-1.000,95		-29.389,04
	b) Einstellungen in andere Gewinnrücklagen	-41.499,78		-5.889,58
			-42.500,73	-35.278,62
9.	Bilanzgewinn / Bilanzverlust		0,00	0,00